
UCHWAŁA NR XXVIII/201/2020 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, z dołu, w terminie do 
5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego opłata dotyczy. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest bez wezwania, przelewem na rachunek 
bankowy Gminy, przelewem na indywidualny rachunek bankowy nadany dla każdego składającego deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub gotówką w kasie Urzędu Gminy 
Bartoszyce. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/246/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 października 2016r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami (Dz. Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2016r., poz. 4503).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Dotychczas na terenie gminy obowiązywała uchwała Nr XX/246/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia
28 października 2016r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2016r., poz. 4503). Z uwagi na utworzenie możliwości
dokonywania płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi przelewem na indywidualny rachunek
bankowy nadany dla każdego składającego deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz usunięcie zapisu dotyczącego opłacania za pośrednictwem inkasentów, będącego
następstwem przepisów wynikających z uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 lipca
2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze
inkasa (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019r., poz. 4078), podjęcie nowej uchwały w sprawie
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest
konieczne.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.


		2020-08-20T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Ferdycz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




